
S3 nach Corona-Fahrplan:   München Ost - Maisach und zurück 
Damit du die 2 Aufgaben mit dem größten Spielspaß fahren kannst, 

BITTE DIE README VOLLSTÄNDIG DURCHLESEN!!! 

 

 

Kleines Vorwort: 

 

Vielen Dank, dass du dich für die 2 Szenarien „S3 nach Corona-Fahrplan“ interessierst. In 

diesen 2 Szenarien fährst du die S3 von München Ost und zurück nach Original-Fahrplan 

(Spielerzug und KI). Das Szenario spielt am 01.05.2020, in der Zeit des Corona-Virus. Die 

Menschen sollen wegen diesem Virus die Öffentlichkeit meiden und somit fährt die S-Bahn 

München zurzeit auch von Mo-Fr nach Samstag-Fahrplan, da ja nun weniger Menschen auf 

die S-Bahn angewiesen sind. Du beginnst deine Fahrt um 10:29 wie gesagt am Münchner 

Ostbahnhof, ich wünsche dir nun eine gute Fahrt. 

 

 

Szenarien: 

 

#1)   [SRC/S3Co/#1]   S3 München Ost - Maisach   (ca. 10:25 Uhr - 11:10 Uhr): 

Du übernimmst heute Vormittag eine S3 nach Maisach ab München Ost. Aufgrund der 

aktuellen Corona-Situation fährst du auch heute, an einem Freitag, nach Samstag-Fahrplan. 

Dies dürfte kein weiteres Problem sein, da ja sowieso weniger Verkehr ist. 

 

#2)   [SRC/S3Co/#2]   S3 Maisach - München Ost   (ca. 11:25 Uhr - 12:10 Uhr): 

Nun fährst du zurück nach München, wo dein Kollege die Weiterfahrt nach Holzkirchen 

übernimmt. Wie auch schon im ersten Teil auf der Hinfahrt fährst du heute nach Samstag-

Fahrplan wegen der aktuellen Corona-Lage. 

 

 

Benötigte Payware: 

 

Strecke München - Augsburg (!): 

https://store.steampowered.com/app/208288/Train_Simulator_MunichAugsburg_Route_A

ddOn/ 

 

Strecke München - Rosenheim (!): 

https://store.steampowered.com/app/208288/Train_Simulator_MunichAugsburg_Route_A

ddOn/ 

 

Strecke München - Garmisch (!): 

https://store.steampowered.com/app/208288/Train_Simulator_MunichAugsburg_Route_A

ddOn/ 

 

 

https://store.steampowered.com/app/208288/Train_Simulator_MunichAugsburg_Route_AddOn/
https://store.steampowered.com/app/208288/Train_Simulator_MunichAugsburg_Route_AddOn/
https://store.steampowered.com/app/208288/Train_Simulator_MunichAugsburg_Route_AddOn/
https://store.steampowered.com/app/208288/Train_Simulator_MunichAugsburg_Route_AddOn/
https://store.steampowered.com/app/208288/Train_Simulator_MunichAugsburg_Route_AddOn/
https://store.steampowered.com/app/208288/Train_Simulator_MunichAugsburg_Route_AddOn/


Strecke Mannheim - Karlsruhe: 

https://store.steampowered.com/app/277768/Train_Simulator_The_Rhine_Railway_Mannh

eim__Karlsruhe_Route_AddOn/ 

 

Strecke Freiburg - Basel: 

https://store.steampowered.com/app/820200/Train_Simulator_Rhine_Valley_Freiburg__Ba

sel_Route_AddOn/ 

 

Strecke Allgäubahn: 

https://store.steampowered.com/app/820200/Train_Simulator_Rhine_Valley_Freiburg__Ba

sel_Route_AddOn/ 

 

Strecke Semmeringbahn: 

https://store.steampowered.com/app/820200/Train_Simulator_Rhine_Valley_Freiburg__Ba

sel_Route_AddOn/ 

 

RWA BR 423 (!): 

http://www.rsslo.com/product/br-423/ 

 

DTG BR 442: 
https://store.steampowered.com/app/258656/Train_Simulator_DB_BR_442_Talent_2_EMU_AddOn

/  

 

Hinweis: Die Payware-Addons mit (!) sind verpflichtend für diese Szenarien. Wenn du ein 

oder mehrere nicht verpflichtende(s) Addon(s) nicht besitzt, siehst du zwar weniger KI-

Verkehr, dies wirkt sich aber nicht weiter auf die Szenarien aus. 

 

 

Benögtigte Freeware: 

 

Streckenzusammenführung München - Augsburg, Garmisch und Rosenheim (!) 

(Auf dieser Strecke spielen die Szenarien!!!): 

https://steamcommunity.com/sharedfiles/filedetails/?id=486929467&searchtext=munich+a

ugsburg+garmisch+rosenheim 

 

RWA BR 423 Soundupdate von linusf: 

https://rail-sim.de/forum/wsif/index.php/Entry/6050-RWA-BR-423-Soundmod/ 

 

3DZug ALEX-Wagen (Bm235): 

https://www.3dzug.de/shop_content.php?coID=210 

 

 

DTG BR 425 Update-Pack von Supergamer11267: 

https://rail-sim.de/forum/wsif/index.php/Entry/1462-DTG-BR425-UpdatePack-Ziele-Linien-

Leistung-Sound-etc-V2-0/ 

https://store.steampowered.com/app/277768/Train_Simulator_The_Rhine_Railway_Mannheim__Karlsruhe_Route_AddOn/
https://store.steampowered.com/app/277768/Train_Simulator_The_Rhine_Railway_Mannheim__Karlsruhe_Route_AddOn/
https://store.steampowered.com/app/820200/Train_Simulator_Rhine_Valley_Freiburg__Basel_Route_AddOn/
https://store.steampowered.com/app/820200/Train_Simulator_Rhine_Valley_Freiburg__Basel_Route_AddOn/
https://store.steampowered.com/app/820200/Train_Simulator_Rhine_Valley_Freiburg__Basel_Route_AddOn/
https://store.steampowered.com/app/820200/Train_Simulator_Rhine_Valley_Freiburg__Basel_Route_AddOn/
https://store.steampowered.com/app/820200/Train_Simulator_Rhine_Valley_Freiburg__Basel_Route_AddOn/
https://store.steampowered.com/app/820200/Train_Simulator_Rhine_Valley_Freiburg__Basel_Route_AddOn/
http://www.rsslo.com/product/br-423/
https://store.steampowered.com/app/258656/Train_Simulator_DB_BR_442_Talent_2_EMU_AddOn/
https://store.steampowered.com/app/258656/Train_Simulator_DB_BR_442_Talent_2_EMU_AddOn/
https://steamcommunity.com/sharedfiles/filedetails/?id=486929467&searchtext=munich+augsburg+garmisch+rosenheim
https://steamcommunity.com/sharedfiles/filedetails/?id=486929467&searchtext=munich+augsburg+garmisch+rosenheim
https://rail-sim.de/forum/wsif/index.php/Entry/6050-RWA-BR-423-Soundmod/
https://www.3dzug.de/shop_content.php?coID=210
https://rail-sim.de/forum/wsif/index.php/Entry/1462-DTG-BR425-UpdatePack-Ziele-Linien-Leistung-Sound-etc-V2-0/
https://rail-sim.de/forum/wsif/index.php/Entry/1462-DTG-BR425-UpdatePack-Ziele-Linien-Leistung-Sound-etc-V2-0/


 

DTG ICE 3M Soundupdate von linusf: 
https://rail-sim.de/forum/wsif/index.php/Entry/5998-ICE-3M-Soundupdate/ 

 

 

Wichtige Infos für das Szenario: 

 

Für Züge, die ich noch nicht besitze, habe ich andere Züge eingesetzt: Für die BR 440 

verkehren Züge der DTG BR 425; für die Meridian-Züge (Flirt3) verkehren hier Züge der DTG 

BR 101 + Wagen; für den ICE4 verkehren hier Züge des ICE1 (aus Freiburg - Basel); und für 

die BR 223 (ALEX) wird die ÖBB 1116 (Semmeringbahn) eingesetzt. 

 

Im 2. Szenario will der TS (aufgrund eines Spielfehlers) in Maisach die Türen nicht öffnen 

lassen. Hier musst du bis ca. 11:30 Uhr warten, dann funktioniert es. 

 

Da es nicht möglich ist, den Fahrplan mit der RWA BR 423 original nachzubauen, findest du 

ihn hier in der ReadMe! Der Fahrplan ist auf der nächsten Seite zu finden. Wenn du also nach 

Originalfahrplan fahren willst, druckst du ihn am besten aus oder sendest ihn an ein anderes 

elektronisches Gerät, das du während dem Szenario vor dir haben kannst. 

 

Wichtig ist auch noch, dass du im Szenario die manuelle Türsteuerung mit Strg + Umschalt + 

T aktivierst. Die Türen öffnest du dann mit T und , (für links), sowie T und - (für rechts). Die 

Türen kannst du einfach mit . schließen. Dadurch musst du nicht die vorgegebenen 35 

Sekunden abwarten, bis sich die Türen schließen und kannst den Fahrplan gut einhalten, 

wenn du zügig fährst. 

 

Eine kleine Info noch: Es empfiehlt sich, in den Einstellungen (im Hauptmenü unter Spiel) die 

„Automatische Pause“ zu aktivieren. 

 

 

Ich bin gerne offen für konstruktive Kritik und Verbesserungsvorschläge, 

Nun wünsche ich dir viel Spaß bei Fahren, den Fahrplan findest du wie gesagt auf der 

nächsten Seite! 

  

https://rail-sim.de/forum/wsif/index.php/Entry/5998-ICE-3M-Soundupdate/


Station Ankunft Abfahrt 

München Ost 
10:27 

(Kollege) 
10:29 

München Rosenheimer Platz 10:31 10:31 

München Isartor 10:22 10:33 

München Marienplatz 10:34 10:35 

München Karlsplatz 10:36 10:36 

München Hbf (tief) 10:37 10:38 

München Hackerbrücke 10:39 10:39 

München Donnersbergerbrücke 10:41 10:41 

München Hirschgarten 10:42 10:43 

München-Laim 10:44 10:45 

München-Pasing 10:47 10:49 

München-Langwied 10:51 10:52 

München-Lochhausen 10:54 10:54 

Gröbenzell 10:57 10:58 

Olching 11:00 11:01 

Esting 11:02 11:03 

Gernlinden 11:04 11:05 

Maisach 11:07 - 

 

 

Station Ankunft Abfahrt 

Maisach - 11:32 

Gernlinden 11:34 11:35 

Esting 11:36 11:37 

Olching 11:38 11:39 

Gröbenzell 11:41 11:42 

München-Lochhausen 11:44 11:45 

München-Langwied 11:47 11:47 

München-Pasing 11:50 ca. 11:55 

München Ost 
ca. 12:05 12:14 

(Kollege) 

 


